
 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.   
  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  

tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 
www.pcm-szpital.pl  

NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  
Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  

Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 
 

 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

Pabianice, dnia 4 kwietnia 2024 r. 
 

 
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2023.1605 t.j. z dnia 2023.08.14) na realizację zadania pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla PCM  
Sp. z o. o.”, znak sprawy: 12/ZP/PN/D/24 
 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 
udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ): 
 
1. Dotyczy pkt 17 Rozdziału 33 SWZ (Istotne postanowienia umowy…): Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 

zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na poda-
ny adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania fak-
tur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informa-
cji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania fak-
tur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej do-
starczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 
dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ogranicze-
nie transportu.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy), pkt 17 Rozdziału 33 SWZ (Istotne postanowienia 
umowy…): Zwracamy uwagę, że Zamawiający w Formularzu ofertowym wskazał, że warunki płatności zo-
stały określone we wzorze umowy, jednakże w Rozdziale 33 SWZ (Istotne postanowienia umowy…) nie zo-
stały zamieszczone informacje o terminie płatności faktur VAT.  
W związku z tym, prosimy o zgodę na wprowadzenie następującego zapisu:  
„Oświadczamy, że akceptujemy termin płatności 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT. Za 
dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy w ww. 
zakresie. Zmodyfikowany załącznik upubliczniony zostanie wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

3. Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ (Formularz cenowy): W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje 
różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie (oby-
dwa) lata kalendarzowe, zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu cenowym określenia odręb-
nych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz Cenowy, z 
uwzględnieniem podziału na lata kalendarzowe: 2024 i 2025. Zmodyfikowany załącznik upubliczniony 
zostanie wraz z udzielonymi odpowiedziami.  
Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż jest odbiorcą uprawnionym, o którym mowa w art. 2 pkt 2 lit. 
B-F ustawy z dnia 27 października 2022r o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 
wysokości cen energii elektrycznej  oraz wsparciu  niektórych odbiorców w 2023 roku. 

4. Kto jest Operatorem Sieci Dystrybucyjnej dla punktów objętych postępowaniem? 
Odpowiedź: Zamawiający ma zawartą kompleksową umowę sprzedaży energii elektrycznej i 
świadczenia usług dystrybucji z PGE Obrót SA. 

5. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 



 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.   
  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  

tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 
www.pcm-szpital.pl  

NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  
Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  

Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 
 

 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony 
Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku nr 3, będzie potrzebował do przeprowadzenia 
zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru: 
 - planowane roczne zużycie energii;  
- numer licznika;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; - dokument nadania numeru NIP;  
- dokument nadania numeru REGON;  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów 
sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 
Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo 
energetyczne. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do zmiany sprzedawcy energii, 
najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

6. W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga 
określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożli-
wienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalen-
darzowe.  
Odpowiedź: Zamawiający odpowiednio zmodyfikował załącznik nr 2 do SWZ (Formularz cenowy),  
celem uwzględnienia odrębnych cen jednostkowych na wszystkie przewidywane lata kalendarzowe. 
W związku z powyższym Formularz ofertowy (załącznik nr 1 do SWZ) pozostaje bez zmian. 

7. Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie miesięcznych zużyć z uwzględnieniem stref dla PPE 
objętych postępowaniem za okres ostatnich 12 miesięcy. Informacja ta pozwoli Wykonawcy na lepsze 
oszacowanie kosztu ryzyka a co za tym idzie przedstawienie korzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia dane dotyczące roku 2023: 
 

Miesiąc KWh 
1 82980 
 71455 

2 66391 
 81060 

3 76200 
 71358 

4 64945 
 63000 

5 62756 
 60060 

6 60360 
 64328 

7 67560 



 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.   
  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  

tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 
www.pcm-szpital.pl  

NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  
Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  

Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 
 

 

 
Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

 
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 
 

 

 66370 
8 69720 
 65835 

9 59367 
 63540 

10 64717 
 69960 

11 65634 
 77880 

12 71740 
 85560 

Łącznie 1652776 
 

8. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe są lub 
będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie 
dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swo-
je układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż układy pomiarowo-rozliczeniowe nie są dostosowane do  
zasady TPA i zostaną dostosowane  przed zmianą sprzedawcy. 

9. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  
a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  
b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony?  
c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
Odpowiedź: a) Zamawiający nie przeprowadzał dotychczas procedury zmiany sprzedawcy; 
b) Kompleksowa umowa zawarta jest na czas określony – do 30 kwietnia 2024 r.;  
c) Odpowiedź w pytaniu 4;  
d) Tak. 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT? 
Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy droga korespondencyjną lub też  
z wykorzystaniem elektronicznego podpisu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obie formy podpisania umowy. 

12. Dotyczy formularza cenowego – opis kolumny nr 7 powinien w celu poprawnego wyliczenia opłaty 
handlowej powinien zawierać liczbę miesięcy czyli w Państwa przypadku powinno być to: Łączne (kol 4 
x kol. 5 + kol.6 x 12 m-cy). 
Odpowiedź: Zamawiający odpowiednio zmodyfikował treść załącznika nr 2 do SWZ - formularza 
cenowego, celem właściwego wyliczenia opłaty handlowej. 

13. Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczę-
cie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży.  
Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje do wiadomości powyższą informację. 
 

Kierownik Zamawiającego 
 

 
 


